
Eerste wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van 14 december 2021 van de Algemeen Directeur; registratienummer 21bb015761; 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gezien de instemming van de algemeen directeur van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland 

van 18 november 2021; 

  

overwegende dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 periodiek wordt gewij- 

zigd; 

  

besluiten: 

Artikel I   
  

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Artikel 4.11, onderdeel a, onder 5°, komt te luiden: 

5°. de Wet inburgering en de Wet inburgering 2021; 

  

B 

Aan artikel 4.16, onderdeel a, wordt een subonderdeel toegevoegd, luidende: 

8°. De Wet inburgering 2021; 

  

C 

Aan artikel 4.20 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel at door een puntkomma, 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

au. het besluiten tot bij dwangbevel invorderen, waaronder het nemen van een procesbesluit en het 

in der minne regelen van bestuursrechtelijke geldschulden, bedoeld in artikel 4:114 van de Alge- 

mene wet bestuursrecht. 

  

D 

Artikel 5.15 komt te luiden: 

Artikel 5.15 Collegemandaten aan de algemeen directeur van de Rijksdienst voor Ondernemend Ne- 

derland 

1. Aan de algemeen directeur van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland wordt mandaat 

verleend tot het verlenen van ontheffingen van een geslotenverklaring op grond van verkeersbord 

C22a, bedoeld in: 

a. artikel 3, eerste lid, van de Beleidsregels en ontheffingenbesluit ontheffingen milieuzone 

Stad Rotterdam 2022; 

b. artikel 3, eerste lid, van de Beleidsregels en ontheffingenbesluit ontheffingen milieuzone 

Maasvlakte Rotterdam 2022. 

2. Bij het verlenen van een ontheffing handelt de algemeen directeur van de Rijksdienst voor Onder- 

nemend Nederland overeenkomstig de in het eerste lid, onderdelen a en b, vermelde artikelen. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2022. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 december 2021. 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

Nr. 465861 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 465861 23 december 2021 1 



De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 14 december 2021. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

  

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 17 december 2021 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 

9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte 

Timmerhuis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie) 

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch) 

Gemeenteblad 2021 nr. 465861 23 december 2021 2 

http://www.bis.rotterdam.nl

